Сельское поселение «Большереченское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
«24» июля 2023   г.				                                               № 9
Нп Прииск Большая Речка
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Большереченское» от 30.10.2019 г. № 16 «Об установлении земельного налога на территории
сельского поселения «Большереченское»

  На основании протеста прокуратуры Красночикойского района от 17.05.2023 г. № 07-21б-2023, в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения  «Большереченское» Совет сельского поселения «Большереченское» РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения  в решение Совета сельского поселения «Большереченское» от 30.10.2019 г. № 16 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Большереченское»:
1. п. 3 изложить в следующей редакции: «3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
   Налог      подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»
2.      Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования..
3.      Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Большереченское»"                                                  С.П. Капустина